Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício TBM N.º 036/2024.

Ouro Fino, 29 de maio de 2024.

Ao Ilmo. Sr. Diretor

Concessionária Rodovias do Sul de Minas SPE S.A

Assunto: Solicita redutor de velocidade.

Senhor Diretor,

Utilizo-me do presente para solicitar para que na possibilidade seja construído um

redutor de velocidade próximo ao restaurante Moema, localizado na MG 290.

O referido local, está próximo de perímetro urbano, onde existe muitas entradas e

saídas de veículos pesados, tanto no Crisólia Turismo, como também nos comércios ali

na proximidade.

Os redutores de velocidade são importantes mecanismos para controlar a

velocidade empregada pelos condutores, evitando assim, acidentes que podem ocorrer

devido à falta de redutores.

Portanto, seria de grande importância e necessidade realizar a construção deste

redutor para evitar possíveis acidentes por veículos que passam em alta velocidade no

local, afim de melhor orientar os motoristas e aumentar a segurança no trânsito.

Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br